
公告编号：2023-013 

证券代码：835141        证券简称：呼阀控股       主办券商：长江证券 

 

呼阀科技控股股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》、《企业会计准则

第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，公司对前期财

务报表控件差错进行更正，并由北京兴会计师事务所（普通合伙）对本次差错更

正出具了《关于呼阀科技控股股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》

（[2023]京会兴昌华审字第 000116 号）。      

具体内容详见同日登载在全国中小企业股份转让系统信息披露平台

（www.neeq.com.cn）上的《关于呼阀科技控股股份有限公司前期会计差错更正

专项说明》。（[2023]京会兴昌华审字第 000116 号） 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2023 年 4月 26 日分别召开第二届董事会第十六次会议和第二届监事

会第十一次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正》的议案，该议案需要提

交公司股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正复核《企业会计准则第 28 号-会计政策、

会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—



公告编号：2023-013 

财务信息的更正及相关披露》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信息

披露指南第 2 号—定期变更相关事项》等文件的规定，本次对前期会计差错的更

正不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、、可靠的会

计信息。公司董事会同意本次对前期会计差错更正处理。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

公司于 2021 年 9 月 27 日新成立了一家子公司—广西呼阀智慧管道有限公

司，在编制 2021 年度财务报表时，未将该子公司纳入合并范围，导致 2021 年度

财务报表数据存在重大错报，并对 2022 年度的财务报表影响重大。 

北京兴昌华会计师事务所（普通合伙）针对本次会计差错更正事项出具了公

司前期会计差错更正专项说明的审核报告，详见公司同日在全国中小企业股份转

让系统管网披露的《关于呼阀科技控股股份有限公司前期会计差错更正的专项说

明》（[2023]京会兴昌华审字第 000116 号） 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：更正后的财务报告能够客观、公允地反映公司的经营和财

务状况。公司董事会关于本次科技差错事项的审议和表决程序符合相关法律法规

及《公司章程》的有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意本次

科技差错更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更正，能够客观、公允地反映

公司的财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展

的实际情况，没有损害公司和股东的合法权益。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 



公告编号：2023-013 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 99,800,335.90 2,351,644.44 102,151,980.34 2.36% 

负债合计 33,845,165.80 2,411,276.88 36,256,442.68 7.12% 

未分配利润 9,280,173.11 -30,412.54 9,249,760.57 -0.33% 

归属于母公司所

有者权益合计 
65,955,170.10 -30,412.54 65,924,757.56 -0.05% 

少数股东权益 0.00 -29,219.90 -29,219.90 - 

所有者权益合计 65,955,170.10 -59,632.44 65,895,537.66 -0.09% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

-6.94% -0.05% -6.99% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

-7.62% -0.09% -7.71% - 

营业收入 12,683,884.05 3,796,333.39 16,480,217.44 29.93% 

净利润 -4,740,947.39 -59,632.44 -4,800,579.83 1.26% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前） 

-4,740,947.39 -30,412.54 -4,771,359.93 0.64% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后） 

-5,204,443.84 -59,632.44 -5,264,076.28 1.15% 

少数股东损益 0.00 -29,219.90 -29,219.90 - 

 

七、备查文件目录 

1、《呼阀科技控股股份有限公司第二届董事会第十六次会议决议》； 

2、《呼阀科技控股股份有限公司第二届监事会第十一次会议决议》； 

3、北京兴昌华会计师事务所（普通合伙）《关于呼阀科技控股股份有限公司 

前期会计差错更正的专项说明》（[2023]京会兴昌华专字第 000116 号）。 



公告编号：2023-013 

 

 

呼阀科技控股股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 28 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

